中信证券股份有限公司 关于浙江永和制冷股份有限公司

2025年度对公司合并报表范围内担保额度预计的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"或"保荐人")作为浙江永和制冷股份有限公司(以下简称"永和股份""公司"或"上市公司")的持续督导机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第11号一持续督导》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号一规范运作》等法律法规和规范性文件的规定,对永和股份2025年度预计担保额度事项进行了核查,核查情况及意见如下:

一、2025年担保额度预计情况

单位:万元

担保方	被担保方 (控股子 公司)	担保持股例	被担保方 最近一年 末资产负 债率	截至 2025 年 3 月 31 日担保余 额	预计本次 新增担保 的融资最 高金额	担保额度 占公一年末 净资产比	担保预效有期	是否 关联 担保	是否 有反 担保
(-)资产负债	率为 70	%以下的控	党股子公司					
公司	邵武永和 金塘新材 料有限公 司	100%	58.11%	39,230.27	20,000.00	7.02%	以合同为准	否	否
	(二)资产负债率为70%以上的控股子公司								
公	包头永和 新材料有 限公司	100%	73.57%	958.66	400,000.00	140.32%	以合同	否	否
司	浙江冰龙 环保科技 有限公司	90%	85.19%	6,499.50	10,000.00	3.51%	同为准	否	否

上述总担保额度仅为预计最高担保额度,可在年度内循环滚动使用。该担保额度不含之前银行已审批的仍在有效期内的担保以及其他单独审议的担保事项。 担保形式包括但不限于保证、抵押、质押等。 在年度预计额度内,各下属控股子公司的担保额度可按照实际情况内部调剂使用(含授权期限内新设立或纳入合并报表范围的子公司)。其中,资产负债率为70%以上的下属控股子公司之间的担保额度可以调剂使用;资产负债率低于70%的下属控股子公司之间的担保额度可以调剂使用;资产负债率70%以上的下属控股子公司与资产负债率低于70%的下属控股子公司之间的各类担保额度不可相互调剂。超过前述额度的其他担保,按照相关规定由董事会、股东大会另行审议后实施。

为提高决策效率,在上述预计额度内,公司董事会提请股东大会授权公司董事长对具体担保事项(包括但不限于被担保人、担保金额、担保期限等)作出审批,并授权公司及各子公司法定代表人或其授权人员在上述额度范围内分别代表其所在公司办理担保事宜并签署担保协议及相关文件,授权期限为自公司 2024 年年度股东大会审议通过之日起至 2025 年年度股东大会召开之日止。

二、被担保人基本情况

(一) 邵武永和金塘新材料有限公司

公司名称	邵武永和金塘新材料有限公司	
统一社会信用代码	91350781MA31E0EJ4X	
成立日期	2017年12月27日	
法定代表人	谢东颖	
注册资本	115,832.06 万人民币	
注册地址	福建省邵武市吴家塘镇七牧路 6 号	
经营范围	一般项目: 化工产品生产(不含许可类化工产品); 化工产品销售(不含许可类化工产品); 合成材料制造(不含危险化学品); 合成材料销售; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 电线、电缆经营; 特种设备销售; 机械设备销售; 石灰和石膏制造; 石灰和石膏销售; 货物进出口; 技术进出口; 再生资源回收(除生产性废旧金属); 再生资源加工; 再生资源销售; 基础化学原料制造(不含危险化学品等许可类化学品的制造); 专用化学产品制造(不含危险化学品); 专用化学产品销售(不含危险化学品); 消毒剂销售(不含危险化学品); 仅器仪表销售; 石油制品制造(不含危险化学品); 石油制品销售(不含危险化学品); 炼油、化工生产专用设备制造。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目: 电线、电缆制造; 道路货物运输(不含危险货物); 危险化学品生产; 危险化学品经营; 危险化学品仓储; 有毒化学品进	

公司名称	邵武永和金塘新材料有限公司		
	出口;消毒剂生产(不含危险化学品);成品油零售;第一类非		
	药品类易制毒化学品经营;第二、三类监控化学品和第四类监控		
	化学品中含磷、硫、氟的特定有机化学品生产。(依法须经批准		
	的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以		
	相关部门批准文件或许可证件为准)		
股权结构	公司全资子公司,公司持股 100%		

最近一年又一期的主要财务数据:

单位:万元

财务指标	2024年12月31日(经审计)	2025年3月31日(未经审计)
资产总额	249,807.18	256,724.42
负债总额	145,170.06	150,900.88
净资产	104,637.13	105,823.54
营业收入	114,350.26	31,039.34
净利润	-2,368.16	995.27

(二)包头永和新材料有限公司

公司名称	包头永和新材料有限公司
统一社会信用代码	91150223MA0RTEEX7Q
成立日期	2021年11月09日
法定代表人	徐水土
注册资本	10,000 万人民币
注册地址	内蒙古自治区包头市九原区哈林格尔镇九原工业园区管委会办 公楼 203 室
经营范围	消毒剂生产(不含危险化学品);第二、三类监控化学品和第四类监控化学品中含磷、硫、氟的特定有机化学品生产;道路危险货物运输;道路货物运输(不含危险货物);矿产资源(非煤矿山)开采;热力生产和供应;发电业务、输电业务、供(配)电业务;基础化学原料制造(不含危险化学品等许可类化学品的制造);合成材料制造(不含危险化学品);消毒剂销售(不含危险化学品);化工产品生产(不含许可类化工产品);化工产品销售(不含许可类化工产品);非金属矿及制品销售;有色金属合金销售;石灰和石膏销售;水泥制品制造;建筑材料销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;专用化学产品制造(不含危险化学品);专用化学产品销售(不含危险化学品);
股权结构	公司全资子公司,公司持股 100%

单位:万元

财务指标	2024年12月31日(经审计)	2025年3月31日(未经审计)
资产总额	48,895.17	61,380.30
负债总额	35,973.72	37,862.97
净资产	12,921.45	23,517.33
营业收入	17.14	2.26
净利润	-1,500.77	-419.88

(三)浙江冰龙环保科技有限公司

公司名称	浙江冰龙环保科技有限公司		
统一社会信用代码	91330800MA29TUFB4D		
成立日期	2017年11月6日		
法定代表人	徐水土		
注册资本	500 万人民币		
注册地址	浙江省衢州市柯城区新新街道世纪大道 893 号 5 幢 501、502 室(自 主申报)		
经营范围	一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;货物进出口;技术进出口;专用化学产品销售(不含危险化学品);日用化学产品销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);消毒剂销售(不含危险化学品);纸制品销售;特种设备销售;制冷、空调设备销售;汽车零配件批发;摩托车及零配件批发;汽车装饰用品销售;机械设备销售;户外用品销售;家用电器销售;五金产品批发;金属制品销售;橡胶制品销售;塑料制品销售;建筑材料销售;电子产品销售;互联网销售(除销售需要许可的商品);消防器材销售;日用品批发;厨具卫具及日用杂品批发;润滑油销售;金属切割及焊接设备销售;广告设计、代理;广告制作;喷枪及类似器具销售;非金属矿及制品销售;煤炭及制品销售;石灰和石膏销售;合成材料销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:危险化学品经营(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。		
股权结构	公司控股子公司,公司持股 90%		

最近一年又一期的主要财务数据:

单位:万元

财务指标	2024年12月31日(经审计)	2025年3月31日(未经审计)
资产总额	12,774.98	17,908.70

财务指标	2024年12月31日(经审计)	2025年3月31日(未经审计)
负债总额	10,883.15	15,497.07
净资产	1,891.83	2,411.63
营业收入	32,143.55	8,840.27
净利润	1,011.70	514.17

三、担保协议的主要内容

公司及子公司目前尚未签订相关担保协议,上述计划担保总额仅为公司及子公司拟提供的担保额度。上述担保尚需银行或相关机关审核同意,签约时间以实际签署的合同为准,具体担保金额、担保期限等条款将在上述范围内,以公司及子公司运营资金的实际需求来确定。

四、担保的必要性和合理性

本次为合并报表范围内子公司提供融资担保,目的是满足其日常生产经营及项目建设需求,有利于公司稳健经营和长远发展,符合相关法律法规及《公司章程》的规定,不存在损害公司及股东利益的情形。被担保人经营和财务状况稳定,有能力偿还债务,担保风险总体可控。

五、累计对外担保数量

截至 2025 年 3 月 31 日,公司及子公司实际发生的对外担保余额(均为公司对子公司的担保)为 54,969.85 万元,占公司最近一年末(2024 年 12 月 31 日)经审计净资产的 19.28%。除上述担保外,公司及子公司不存在其他对外担保情况,亦不存在逾期担保的情形。

六、审议程序

2025年4月23日,公司召开第四届董事会第十八次会议,公司董事会审议通过了《关于2025年度对公司合并报表范围内担保额度预计的议案》。董事会同意此次担保预计事项。该议案尚需提交公司股东大会审议。

七、保荐人核査意见

经核查,保荐人认为:公司 2025 年度预计担保额度事项已经第四届董事会第十八次会议审议通过,尚需经公司股东大会审议,审议程序符合《证券发行上

市保荐业务管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号一持续督导》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号一规范运作》等法律法规和规范性文件以及《浙江永和制冷股份有限公司章程》的规定。保荐人对公司 2025 年度预计担保额度事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于浙江永和制冷股份有限公司 2025年度对公司合并报表范围内担保额度预计的核查意见》之签字盖章页)

保荐代表人签名:

3旅戏

王珺珑

工家職

